
Articles

Où acheter des isolants écologiques en
Wallonie et à Bruxelles ?

Où acheter des isolants écologiques ? Vers quels magasins ou fabricants se tourner ? Voici
nos bonnes adresses en Belgique francophone.

Pour acheter des matériaux d'isolation écologique, on se tourne vers des magasins
spécialisés, certaines grandes enseignes généralistes ou les fabricants. De quoi trouver de
la cellulose, des bloc de chaux-chanvre, du liège, de panneaux à base d'herbe...

> Lire aussi : 

Mon chantier d’isolation écologique, de la cave au grenier
6 isolants naturels sous la loupe

Vous souhaitez ajouter une adresse à cette liste ? Contactez-nous : info@ecoconso.be.
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Les magasins de matériaux

Région de Bruxelles-Capitale

https://www.ecoconso.be/fr/content/mon-chantier-disolation-ecologique-de-la-cave-au-grenier
https://www.ecoconso.be/fr/content/6-isolants-ecologiques-sous-la-loupe
https://www.ecoconso.be/info@ecoconso.be


Généraliste YOU
BUILD Avenue du Port, 71 1000 Bruxelles

00
32
2
412
31
00

https://www.youbuild.be/fr

Généraliste BAUSTOFF
METALL Rue Bollinckx, 217 1070 Anderlecht

00
32
2
528
18
80

https://www.baustoff-metall.be/branches

Généraliste YOU
BUILD

Rue Bois des Iles,
24 1082 Berchem-Sainte-Agathe

00
32
2
482
12
12

https://www.youbuild.be/fr

Généraliste BIG MAT Rue Arthur Maes,
100 1130 Haren

00
32
2
899
09
09

https://www.bigmat.be/

Généraliste DAVID
ZINC

Rue de la
Grenouillette, 2B 1130 Bruxelles

00
32
2
653
68
16

https://davidzinc.be/

Généraliste BAUSTOFF
METALL

Rue Auguste de
Boeck, 66 1140 Evere

00
32
2
708
69
59

https://www.baustoff-metall.be/branches

Généraliste CRAS Leuvensesteenweg
923 1140 Evere

00
32
2
726
51
21

https://craswoodshops.be/fr-be/

 

Province de Brabant wallon

Spécialisé ECOBATI Avenue
Vésale, 18B 1300 Wavre

00
32
10
280
390

https://www.ecobati.be/fr

Spécialisé NBS
DISTRIBUTION

Venelle
Notre-Dame
des Champs 1

1300 Wavre

00
32
487
550
767

https://www.nbsdistribution.eu/

Spécialisé KENOVEL Avenue
Pasteur 6H 1300 Wavre

00
32
483
301
150

https://www.kenovel-liege.be/

Spécialisé LA MAISON
VERTE

rue de la
Tannerie, 28 1350 Folx-les-caves

00
32
81
877
719

https://www.maisonverte.be/

https://www.youbuild.be/fr
https://www.baustoff-metall.be/branches
https://www.youbuild.be/fr
https://www.bigmat.be/
https://davidzinc.be/
https://www.baustoff-metall.be/branches
https://craswoodshops.be/fr-be/
https://www.ecobati.be/fr
https://www.nbsdistribution.eu/
https://www.kenovel-liege.be/
https://www.maisonverte.be/


Généraliste YOU BUILD Chaussée de
Namur, 150 1300 Wavre

00
32
10
482
911

https://www.youbuild.be/fr

Généraliste DAVID ZINC
Avenue Reine
Astrid, 20 et
40

1310 La Hulpe

00
32
2
653
68
16

https://davidzinc.be/

Généraliste YOU BUILD Rue des
Andains, 1 1360 Perwez

00
32
81
655
564

https://www.youbuild.be/fr

Généraliste BIG MAT Chaussée de
Wavre, 362 1390 Grez-Doiceau

00
32
10
841
528

https://www.bigmat.be/

Généraliste CRAS Rue du
Radoux 47 1430 Rebecq

00
32
2
395
66
72

https://craswoodshops.be/fr-be/

Généraliste BIG MAT Parc
Industriel, 31 1440 Wauthier-Braine

00
32
2
390
90
03

https://www.bigmat.be/

Généraliste BOURGUIGNON
BOIS

Chemin de la
Scierie, 18 1457 Tourinnes-Saint-Lambert

00
32
10
655
566

https://www.bourguignonbois.be/fr/

Généraliste GEDIMAT
Rue de
Villers-la-Ville,
65

1474 Genappe

00
32
67
790
204

https://www.gedimat-materiaux-construction.be/

Généraliste DAVID ZINC Rue Ferrer,
95 1480 Tubize

00
32
2
653
68
16

https://davidzinc.be/

Généraliste DIFFUSION
MENUISERIE

Avenue des
Métallurgistes
5a

1490 Court-Saint-Etienne

00
32
71
257
080

https://www.diffusionmenuiserie.be/fr/

 

 

Province de Hainaut

Spécialisé ECOBATI Chaussée du
Roeulx, 362 7000 Mons

00
32
65
140
730

ecobati.be

https://www.youbuild.be/fr
https://davidzinc.be/
https://www.youbuild.be/fr
https://www.bigmat.be/
https://craswoodshops.be/fr-be/
https://www.bigmat.be/
https://www.bourguignonbois.be/fr/
https://www.gedimat-materiaux-construction.be/
https://davidzinc.be/
https://www.diffusionmenuiserie.be/fr/
https://www.ecobati.be/fr


Spécialisé MORPHOMAT Rue de la Terre
à Briques, 4 7522 Marquain

00
32
69
495
090

morphomat.be

Spécialisé TERRE
HABITAT Potterée, 9 7880 Flobecq

00
32
68
286
654

terrehabitat.be

Généraliste FACO ZINC
Rue des
Charbonnages,
11

6010 Couillet

00
32
71
438
230

facozinc.com

Généraliste BAUSTOFF
METALL 4ème rue, 20 6040 Jumet

00
32
71
256
940

baustoff-metall.be

Généraliste DIFFUSION
MENUISERIE

Avenue des
Etats-Unis 110 6041 Gosselies

00
32
71
257
080

diffusionmenuiserie.be

Généraliste FACO ZINC Rue des 7
actions, 39 6060 Gilly

00
32
71
420
675

facozinc.com

Généraliste CRAS Rue de la
Marche 28 6183 Trazegnies

00
32
71
360
105

craswoodshops.be

Généraliste BIG MAT Rue de Fleurus,
308 6200 Châtelet

00
32
71
384
178

bigmat.be

Généraliste FACO ZINC Rue du
Crossage 7000 Mons

00
32
65
140
180

facozinc.com

Généraliste GEDIMAT Chaussée Roi
Baudouin, 255 7031 Villers-Saint-Ghislain

00
32
65
871
280

gedimat-materiaux-construction.be

Généraliste DIFFUSION
MENUISERIE

Rue de la Poire
d'Or 10 7033 Cuesmes

00
32
71
257
080

diffusionmenuiserie.be

Généraliste DIFFUSION
MENUISERIE

Chaussée du
Roeulx 353 7060 Soignies

00
32
71
257
080

diffusionmenuiserie.be

https://morphomat.be/
https://www.terrehabitat.be/wp/
https://www.facozinc.com/
https://www.baustoff-metall.be/branches
https://www.diffusionmenuiserie.be/fr/
https://www.facozinc.com/
https://craswoodshops.be/fr-be/
https://www.bigmat.be/
https://www.facozinc.com/
https://www.gedimat-materiaux-construction.be/
https://www.diffusionmenuiserie.be/fr/
https://www.diffusionmenuiserie.be/fr/


Généraliste CARLIER
ACTIVITY

Rue du Marais,
12-16 7070 Ville-Sur-Haine

00
32
65
879
383

carlieractivity.be

Généraliste FACO ZINC Rue Croix
Maïeur 7110 Strépy-Bracquegnies

00
32
64
679
999

facozinc.com

Généraliste LA BOISERIE Route de Mons,
503 7131 Waudrez

00
32
64
311
282

laboiserie.be

Généraliste BIG MAT Chaussée de
Nivelles, 91 7181 Arquennes

00
32
67
878
521

bigmat.be

Généraliste BL WOOD Rue de Mons,
171 7301 Boussu

00
32
65
766
969

blwood.be

Généraliste GEDIMAT Zoning de la
Rivierette, 54 7330 Saint-Ghislain

00
32
65
612
000

gedimat-materiaux-construction.be

Généraliste YOU BUILD
Chaussée de
l’Espérance,
310

7390 Quaregnon

00
32
56
855
257

youbuild.be

Généraliste DAPSENS
SOYER

Avenue de
Maire, 9 7500 Tournai

00
32
69
888
488

dapsens-soyer.be

Généraliste GEDIMAT Rue Lefebvre-
Caters, 20 7500 Tournai

00
32
69
669
950

gedimat-materiaux-construction.be

Généraliste FACO ZINC Rue Hurette, 7 7520 Ramegnies-Chin

00
32
69
771
010

facozinc.com

Généraliste YOU BUILD Rue de la Terre
à briques, 20B 7522 Tournai

00
32
69
495
849

youbuild.be

Généraliste YOU BUILD Boulevard
Industriel, 94 7700 Mouscron

00
32
56
855
252

youbuild.be

http://www.carlieractivity.be/
https://www.facozinc.com/
https://www.laboiserie.be/
https://www.bigmat.be/
https://www.blwood.be/
https://www.gedimat-materiaux-construction.be/
https://www.youbuild.be/fr
https://www.dapsens-soyer.be/
https://www.gedimat-materiaux-construction.be/
https://www.facozinc.com/
https://www.youbuild.be/fr
https://www.youbuild.be/fr


Généraliste YOU BUILD Avenue des
Châteaux, 116 7780 Comines

00
32
56
521
049

youbuild.be

Généraliste GEDIMAT Rue Roi Albert
1er, 65 7850 Enghien

00
32
2
395
70
74

gedimat-materiaux-construction.be

 

Province de Liège

Spécialisé ECOBATI Première
Avenue, 25 4040 Herstal

00
32
4
246
32
49

ecobati.be

Spécialisé ECOBATI Rue des
Spinettes, 5B 4140 Sprimont

00
32
4
325
03
50

ecobati.be

Spécialisé BATIR
L'AVENIR

Rue de la
Corneille 1 4950 Waimes

00
32
80
511
399

batirlavenir.be

Spécialisé DRUWID Gueuzaine 72 4950 Waimes

00
32
80
672
069

druwid.com

Généraliste BIG MAT Chaussée de
Tongres, 483 4000 Rocourt

00
32
4
263
69
20

bigmat.be

Généraliste BIG MAT Rue Pré
Binet, 16 4020 Liège

00
32
4
343
34
17

bigmat.be

Généraliste GEDIMAT Avenue de la
station, 66 4130 Esneux

00
32
4
380
42
23

gedimat-materiaux-construction.be

https://www.youbuild.be/fr
https://www.gedimat-materiaux-construction.be/
https://www.ecobati.be/fr
https://www.ecobati.be/fr
https://batirlavenir.be/
https://www.druwid.com/oekologische-baumaterialien
https://www.bigmat.be/
https://www.bigmat.be/
https://www.gedimat-materiaux-construction.be/


Généraliste BIG MAT
Rue
d'Aywaille,
54

4140 Sprimont

00
32
4
368
42
68

bigmat.be

Généraliste GEDIMAT Rue du Grand
Pré, 73 4170 Comblain-au-Pont

00
32
4
369
13
06

gedimat-materiaux-construction.be

Généraliste
 CRAS Rue du

Centre 99 4261 Latinne

00
32
19
696
300

craswoodshops.be

Généraliste BAUSTOFF
METALL

Rue d’Othée,
237 4430 Ans

00
32
4
361
64
64

.baustoff-metall.be

Généraliste FACO
ZINC

Rue des
Nouvelles
Technologies,
19

4460 Grâce-Hollogne

00
32
4
239
95
20

facozinc.com

Généraliste YOU
BUILD

Rue des
Nouvelles
Technologies,
25

4460 Grâce-Hollogne

00
32
4
239
98
60

youbuild.be

Généraliste BIG MAT Rue
Waloppe, 5 4540 Ampsin

00
32
85
311
176

bigmat.be

Généraliste BIEMAR
BOIS

Rue de la
Clé, 57 4630 Soumagne

00
32
4
377
94
94

biemar.be

Généraliste GEDIMAT
Rue Paul
d'Andrimont
107

4630 Micheroux

00
32
4
377
10
58

gedimat-materiaux-construction.be

Généraliste FACO
ZINC

Avenue du
parc, 6 4650 Chaineux

00
32
87
140
500

facozinc.com

https://www.bigmat.be/
https://www.gedimat-materiaux-construction.be/
https://craswoodshops.be/fr-be/
https://www.baustoff-metall.be/branches
https://www.facozinc.com/
https://www.youbuild.be/fr
https://www.bigmat.be/
https://biemar.be/
https://www.gedimat-materiaux-construction.be/
https://www.facozinc.com/


Généraliste BIG MAT
Rue de
Chesseroux,
13

4651 Battice

00
32
87
678
794

bigmat.be

Généraliste ROOF
LAND Talstraße 14 4780 Saint-Vith

00
32
80
280
428

roofland.com

Généraliste ISOBUILD Rue
Houckaye, 4 4800 Verviers

00
32
87
228
252

caremiso.be

Généraliste ISOBUILD Rue des
Ormes, 149 4800 Lambermont

00
32
87
228
252

caremiso.be

Généraliste BIEMAR
BOIS

Route de
Waimes, 90 4960 Malmedy

00
32
80
799
797

biemar.be

Généraliste BIG MAT
Avenue du
Pont de
Warche, 21

4960 Malmedy

00
32
80
799
680

bigmat.be

 

Province de Luxembourg

Spécialisé ECOBATI Rue de la
Semois 167 6741 Vance

00
32
63
393
039

ecobati.be

Généraliste BIG MAT
Rue de la
Vallée de
l'Ourthe,
140

6680 Sainte-Ode

00
32
61
688
844

bigmat.be

Généraliste DARJENTON
Rue du
Chaufour,
3B

6769 Houdrigny

00
32
63
57
79
97

dargenton.com

Généraliste FACO ZINC Rue de St-
Hubert, 51 6800 Libramont-Chevigny

00
32
61
223
778

facozinc.com

https://www.bigmat.be/
https://www.roofland.com/fr/
https://www.caremiso.be/
https://www.caremiso.be/
https://biemar.be/
https://www.bigmat.be/
https://www.ecobati.be/fr
https://www.bigmat.be/
https://dargenton.com/
https://www.facozinc.com/


Généraliste BIG MAT Rue du
Faing, 14 6810 Jamoigne

00
32
61
275
840

bigmat.be

Généraliste GEDIMAT
Chemin de
la Terre
Franche,
140

6840 Neufchateau

00
32
61
231
070

gedimat-materiaux-construction.be

Généraliste COMARDEN
Rue des
Corettes,
47

6880 Bertrix

00
32
61
412
706

comarden.be

Généraliste BIG MAT
Rue des
Ardoisières,
1

6880 Bertrix

00
32
61
411
214

bigmat.be

Généraliste FACO ZINC Rue de
Marlida 6900 Marche-En-Famenne

00
32
84
413
930

facozinc.com

Généraliste GEDIMAT
Rue de
l'industrie,
13

6940 Barvaux

00
32
86
213
571

gedimat-materiaux-construction.be

Généraliste
 CRAS

Rue des
Boussines
119

6960 Manhay

00
32
86
349
400

craswoodshops.be

 

Province de Namur

Spécialisé
TOUT FAIRE -
LA MAISON
ECOLOGIQUE

Avenue
d'Ecolys, 30 5020 Suarlée

00
32
81
435
870

materiaux-namur.com

Spécialisé ECOBATI Rue Saucin,
58 5032 Isnes

00
32
81
140
194

ecobati.be

Généraliste CARLIER
BOIS

Avenue
Albert 1er,
255

5000 Namur

00
32
81
250
330

carlier.be

https://www.bigmat.be/
https://www.gedimat-materiaux-construction.be/
https://www.comarden.be/
https://www.bigmat.be/
https://www.facozinc.com/
https://www.gedimat-materiaux-construction.be/
https://craswoodshops.be/fr-be/
https://materiaux-namur.com/
https://www.ecobati.be/fr
https://www.carlier.be/


Généraliste CARLIER
BOIS

Rue du Fond
du
Maréchal,
29

5020 Suarlée

00
32
81
250
320

carlier.be

Généraliste FACO ZINC
Chaussée
de Louvain,
1025

5022 Cognelée

00
32
81
215
767

facozinc.com

Généraliste BIG MAT
Chaussée
de
Tirlemont,
125

5030 Gembloux

00
32
81
616
987

bigmat.be

Généraliste ROOF
ISOLATION

Rue des
Praules
5/A-7

5030 Gembloux

00
32
81
610
331

roofisolation.be

Généraliste COMARDEN
Rue des
Pieds
d'Alouette,
6

5100 Naninne

00
32
81
401
133

comarden.be

Généraliste GEDIMAT
Chaussée
de Marche,
730

5100 Naninne

00
32
81
408
070

gedimat-materiaux-construction.be

Généraliste BIG MAT Rue de
Bouillon, 51 5555 Bièvre

00
32
61
511
366

bigmat.be

Généraliste BIG MAT
Rue de
l'Abattoir,
28

5580 Rochefort

00
32
84
244
901

bigmat.be

Généraliste PROMACO
Route
d’Haljoux,
10

5590 Ciney

00
32
83
230
560

promaco-sa.com

Généraliste DIFFUSION
MENUISERIE

Zoning des
Quatre Bras
6

5600 Philippeville

00
32
71
257
080

diffusionmenuiserie.be

Généraliste BIG MAT Rue Saint
Donat, 54B 5640 Mettet

00
32
71
761
169

bigmat.be

https://www.carlier.be/
https://www.facozinc.com/
https://www.bigmat.be/
https://www.roofisolation.be/
https://www.comarden.be/
https://www.gedimat-materiaux-construction.be/
https://www.bigmat.be/
https://www.bigmat.be/
http://www.promaco-sa.com/
https://www.diffusionmenuiserie.be/fr/
https://www.bigmat.be/


Généraliste FACO ZINC
Route de
Philippeville,
64

5651 Walcourt

00
32
71
229
010

facozinc.com

Généraliste BIG MAT Chaussée
de Givet, 45 5660 Mariembourg

00
32
60
311
717

bigmat.be

 

Les fabricants
Pour en savoir encore plus sur les fiches techniques, mises en œuvre, référents techniques,
accessoires indispensables (étanchéité à l’air !), points de vente…, on se réfère aux sites
des fabricants qui sont une mine d’informations très utiles.

Quoi ? Marque Site internet Pays

Chape minérale Lithotherm lithotherm-system.de DE

Chaux-chanvre Exie exie.be BE

Chaux-chanvre Isohemp isohemp.com BE / FR

Chaux-chanvre Von Hanf vonhanf.de DE

Coquillages Ecoschelp ecoschelp.be BE / NL

Fibre végétale Gramitherm gramitherm.eu BE / NL

Fibre végétale Gutex gutex-benelux.eu DE

Fibre végétale Hunton Fiber huntonfiber.co.uk NO

Fibre végétale Pavatex particuliers.soprema.fr FR

Fibre végétale Pi-Hemp pihemp.com ?

Fibre végétale Biofib biofib.com FR

Fibre végétale Ballots de paille ballots.be/ BE

Fibre végétale Natur Held naturheld.global/ DE

Fibre végétale Steico steico.com FR / PL

Fibre végétale Vestaeco vestaeco.com PL

Laine de mouton Wool Concept woolconcept.be BE

Liège Isoliège isoliege.eu BE / PT

Liège Kurk kurk.be
BE / PT /
AFRIQUE DU
NORD

Recyclage - Fibre de bois Lenoo lenoo.be BE

https://www.facozinc.com/
https://www.bigmat.be/
https://www.lithotherm-system.de/
https://www.exie.be/fr/
https://www.isohemp.com/fr/
https://www.vonhanf.de/?lang=fr
https://www.ecoschelp.be/fr/
https://gramitherm.eu/
https://gutex-benelux.eu/fr/home/
https://huntonfiber.co.uk/
https://particuliers.soprema.fr/nos-marques/pavatex
https://pihemp.com/
https://www.biofib.com/
https://www.ballots.be/
https://www.naturheld.global/
https://www.steico.com/fr/
https://www.vestaeco.com/index.html
https://woolconcept.be/
https://isoliege.eu/
https://www.kurk.be/fr/
https://lenoo.be/


Recyclage - Liège Mat' et Eau mateteau.be BE

Recyclage - Liège Recycork recycork.be BE

Recyclage - Ouate de cellulose Isocell isocell.com BE

Recyclage - Ouate de cellulose Isoproc isoproc.be BE

Recyclage - Profilés cloisons Wood Tube wood-tube.com SE

Recyclage - Textile Métisse isolantmetisse.com FR

Recyclage - Verre expansé Foam Glas foamglas.com BE

Recyclage - Verre expansé Misapor misapor.ch CH

 

Autres ressources
Pour la mise en œuvre ou l’accompagnement à l’autoconstruction, on peut faire appel à des
professionnels expérimentés. On les trouve auprès du Cluster Eco-construction, des Bat’acc
ou de Ligne Bois :

https://clusters.wallonie.be/ecoconstruction/fr/members
https://batacc.be/les-referents/
https://batacc.be/les-architectes/
https://www.lignebois.be/membres/
 

Plus d'infos
Mon chantier d’isolation écologique, de la cave au grenier
6 isolants naturels sous la loupe

Des réponses personnalisées à vos questions : 081 730 730 | info@ecoconso.be |
www.ecoconso.be
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